Pada perkembangan selanjutnya, Pemerintah Thailand dalam kurun waktu 2006 hingga 2011 mulai melakukan usaha penekanan perdagangan manusia di Thailand. Dari dalam negeri Pemerintah Thailand merangkum berbagai kebijakan untuk mendukung usahanya tersebut, antara lain: *The Criminal Procedure Code Amendment Act BE 2542 (1999)*, *Child Protection Act BE 2546 (2003)*, *Measures in Prevention and Suppression of Trafficking in Women and Children Act BE 2540 (1997)*, *Money Laundering Control Act BE 2542 (1999)*, *Witness Protection Act BE 2546 (2003)*, *Employment and Job Seeker Protection Act B.E. 2528 (1985)*, Undang-Undang Ekstradisi dan UU Kerja Sama Internasional perihal Kriminalitas.¹⁵

The Anti-Trafficking in Persons Act B.E 2551 merupakan perbaikan dari *Prevention and Suppression of Trafficking in Women and Children Act* tahun 1997 yang dianggap belum dapat melindungi keselamatan seluruh korban terutama laki-laki.

Akhirnya korban telah berhasil menghubungi orang tuanya dengan menggunakan *Handphone* klien, orang tuanya telah melaporkan kejadian tersebut kepada polisi dan polisi Thailand telah menolong 40 wanita dan 20 wanita diidentifikasi sebagai korban tindak pidana perdagangan orang. Pada kasus ini, Terdakwa dihukum penjara selama 50 tahun dan telah melanggar pasal 9,11 dan 12 *Prevention and Suppresion of Prostitution B.E 2539* (1996) dan juga melanggar pasal 6,9 dan 10 *The Anti Trafficking in Persons Act B.E 2551* (2008). Penulis menganalisis bahwa pada pasal 52 *The Anti Trafficking in Persons Act B.E 2551* bahwa apabila seseorang merekrut anak dibawah 15 tahun akan dikenakan penjara minimal 8 tahun dan maksimal 15 tahun dan denda 160.000 Baht sampai 300.000 Baht dan hukuman penjara 50 tahun cukup berat

UU No. 39 Tahun 2015.
- Indonesia. *Peraturan Pemerintah tentang Kompensasi, Restitusi dan Rehabilitasi Terhadap Korban Pelanggaran HAM*. PP No. 03 Tahun 2002.
- Thailand, *Constitution of Thailand*.
- Thailand, *Prevention and Suppression of Prostitution 1996 Act B.E 2539*.
- Thailand, *Prevention and Suppression of Trafficking in Women and Children 1997 Act B.E 2540*.

Thailand, *The Anti Trafficking In Persons 2008 Act B.E 2551*.

C. Internet

Embassy Of The United State, “*Laporan Perdagangan Manusia Tahun 2003*”, http://indonesian.jakarta.usembassy.gov/news/keyreport_tip-2013-id.html. Diunduh tanggal 1 Maret 2015.

Khairul Ikhwan, *Pemerintah Indonesia Didesak Ratifikasi Protokol Palermo*, <http://news.detik.com/index.php/detik.read/tahun/2006/bulan/12/tgl/12/time/174224/idnews/719274/idkanal/10>.